
Příloha SPOD

Tiskopis prosím vyplňte čitelně

podací razítko VC – S15

Čestné prohlášení o počátečním datu osobní péče o dítě

A. Osoba pečující o dítě1):

Příjmení:   Novák Jméno:   Pavel Rodné číslo v ČR2:   905542/0000

Rodné příjmení3:   Titul před:   za:   Státní příslušnost:   CZE

Trvalý pobyt4): Obec: Praha Část obce: Holešovice

Ulice: Dobrovského Č. p.: 1278 Č. orient.: 25 PSČ: 17000

B. Nezletilé nezaopatřené dítě, které je v osobní péči osoby pečující:

Příjmení:   Veselý Jméno:   Arnošt Rodné číslo v ČR2:   185552/0000

Rodné příjmení3:   Státní příslušnost:   CZE

Trvalý pobyt4): Obec: Praha Část obce: Holešovice

Ulice: Dobrovského Č. p.: 1278 Č. orient.: 25 PSČ: 17000

C. Uveďte počáteční datum osobní péče o dítě: 1.1.2022

D. Prohlášení žadatele:

Veškeré údaje v této žádosti jsou pravdivé a jsem si vědom(a) případných následků, které by pro mne z nepravdivých údajů vyplývaly.

V   Praze dne          5.1.2022 Podpis žadatele:

Formuláře žádostí, potvrzení a ostatních dokladů naleznete na internetové adrese https://www.mpsv.cz/web/cz/formulare nebo si je 
vyzvednete na pracovišti Úřadu práce ČR. Na toto pracoviště se také obraťte, pokud budete mít při vyplňování pochybnosti.

1) Osobou pečující o dítě se rozumí:
1. fyzická osoba, které bylo dítě svěřeno do pěstounské péče, pěstounské péče na přechodnou dobu nebo předpěstounské péče nebo
2. osoba, která osobně pečuje o dítě v průběhu řízení o svěření dítěte do její pěstounské péče nebo předpěstounské péče nebo o jejím jmenování 

poručníkem dítěte, pokud bylo zahájeno z moci úřední nebo
3. osoba, která osobně pečuje o dítě, podala-li návrh na svěření dítěte do její pěstounské péče nebo předpěstounské péče nebo návrh na její 

jmenování poručníkem dítěte a není-li tato osobní péče o toto dítě zjevně bezdůvodná nebo
4. osoba, která je poručníkem dítěte, jestliže o dítě osobně pečuje.

2) Cizinci, pokud nemají v ČR přiděleno rodné číslo, uvedou v kolonce Rodné číslo v ČR datum narození ve tvaru den, měsíc, rok a pohlaví ve tvaru: 
M nebo Ž (muž nebo žena).

3) Kolonku Rodné příjmení vyplňte pouze v případě, že se liší od příjmení.

4) § 47o zákona č.359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů.

1/1 VC 22 01 01 222


